1117;12";
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Diretoria da Projetos Instftudonals

TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 089/201S
CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPÍRITO SANTO E A FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE
TECNOLOGIA- FEST

Processo ne. 23068.014409/2015-19

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, doravante denominada UNIVERSIDADE, autarquia educacional
de regime especial, situada na Av, Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP
29.075-910, inscrita no CAPVMF sob o ne. 32.479.123/0001-03, neste ato representada pelo seu Reitor, Profe.
Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da carteira de Identidade na.  244.493 - SSP/ES, CPF ne.
616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidente da República, publicado no DOU de
14/03/2016, e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, doravante denominada FUNDAÇÃO
DE APOIO, fundação de direito privado sem fins lucrativos, com sede na Av. remando rerrari, na, 845, Campus

Universitário, Goiabeiras, Vitória, ES, CNFWM r nS. 02.980.103/0001-90, representada neste ato pelo seu
Superintendente, Armando Bicudo Filho, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade 3.052.172
IFP-181 , CPF ne 376.717.407-30, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO pelas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 06 seis) meses, a contar de
30/04/2020 até 31/10/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA -DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Instrumento inicial, desde que
não contrariem, implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA-DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciará sem ônus para a FUNDAÇÃO DE APOIO, a publicação do extrato do presente aditamento
no Diário Oficial da União, até o 5e dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer rio prazo de 20
(vinte) dias daquela data,

Av, Fernando Ferrar', 514- Campes Linisersita no -Goiabeiras - (Ateria -ES - CEP 29075-910 - rei «27) 4009-2037
FEs

Vitória ES fl de 	te'S R1 L-

lirkNPRINTOIIIKATTE 	 ARMANDO MOND
Renuncia UPES 	 Superintend

xP
TESTEMUNHAS:

NOME: 	 NOME:
CPF: 	 CPF: CPROPM911678

ator
CLEONARA MARIA SWWARI7

Fiscal
CLAUdDliDIA MA ME ES GOMEIS°

Coordenador

E POR ESTAREM JUSTAS E ACORDADAS, AS PARTIS ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM 03 (TRÉS) VIAS DE
IGUAL TEOR E FORMA, PARA UM Só EFEITO, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO

Av. Fernando Ferra& 514- Ca rnpis ul, ive rsitjno -Gol 	 a - ES - CEP 29075E910 - Te 1:12E) 4009-203

á [DIÇÃO EXTRA
-

DIÁIRIQ,L9Ftn,J±M.,,E,p2icvNIAO „..

Sumário

Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO 13A EDUCAPÀ0

0E01073 PE as ai MARÇO DE Me

O INIESIOENIE DA IIEPOSOC.1. Ni Glacia 301buipAG Nue Ne zonftra o Gdsr

da

,
UNO. ~MN. da ZEGINICKIN. 11170 ErG ENING.N1OGGN GN 21. IE. Gaing G1.1 ,

ng 	541•NG 771 de NpornOrode 19E1, G ne EEL lido NENENg rodsáru r.  Ela!,
de El Na Perffirnbro 21177NGal p.

NEIMEAR.

emrsfrz:
UniversieNde. com  Enand 	deguaNG Grap,

ENGEN. 23 no INING de MO: 199G na ineepEndENÉN ;MG II EPINUENta

EGIR MESSIAS 7177 0.N.790
da 	 do 11GoaNN0PG ~nua

MiniTIETIO da Agricultura,

Pecuária ENDES-ferimento

GABINETE DA MINGUA

Tonam rr ar DE 7E DE MARÇO DE 1025

aa!INlaTan Tr mato ur AMEM" EwÁHia 6 ,a15167 MEN
120 IGE olaIh,lIaoon GEE III,  Orgere 	ar 07, Ias 	EüroaadESa iv 	CarGruipla
Facre E. re 1-peúva a de-eme; pelar -p sa II min 6 da OLL 	n; Pr 791 de 14 L.L
narre 0. 05(5. alterada pele sadias. 	9 9.39 de 26 nae No de rin e G. I IGENNEGNI,

apaga; EDEENNEE anais  INNEnE pnra 	uno,. Das]) &Nd no end”
EGocégo de Superintandangs EGNEGN2 da NE Pulo Guennal dm FIGNEIgin G EgraNNE

ANs 1,

11PPG
":{plaga1d:d7n.:drien 	00:KWENVITSI 7...1"no a]na Ti NGEGoal EE. ndIgno

„Gema, na DGEGEGGFIN • Nd= a Aram PEOU

TERME NONA (0117.1 Da POSEI MS

SECRETARIA EXECUTIVA

moro n 	ar 03 as março DE lan

SECREPG 110 EXELLEIVN DO PA PlISTER11 7.4 	I 11.1. PLC-Júri;
MENTEGENEFETpl no na da ompoGnEN na, 'lego suGee rpm Eg,ix Porra lane 257 de

ENGN,ING da /710 pa agr,a a, Ilda,  ore ai pa 	El repoomEGN gp GEIE
e lenda (7 g Gla xneggales da EINEEPE lE• 10047 go 71 EP g1111 	7078.  naG
(NINE perG)01.0 El RG 21011 01633612020- 	r

No nege EDJEIROO Marras DE MENNE ~GNI SINGE 2323731 Gare ege Ger
cago er, -Dna= Ti somar Gira am DM 4 Ti a.Ea000aio Ta I 'lufo

berenvElym„pc, kn,nI. ingaagIG bundo ~Nada da usgE,  nue atua menN EGGGia

MAR.N5 GIOWES

IMPAM 11 DE lá Cf M711117 DE AN

G SECREGAG110 E0JEG/0 GO 16111WRIG DA âán cuirJFIA. PEOJAP
ara
 te nS TEZ FE da Oslo ,,,t(E::12:?,jr:o217510aljderiú'anireet,87rni.°!.:;.;:,;01;ál,:nr.,7:

dEsyGNEWde 1.1 a'  (0.34*. da 15 de 	,Pb de lelo Gaue L0,aS P07117~ Soa
7111-1 01.fiECEISUNM real e

Ia,, • 1°...Zre.tr2ddc."EtNig? M1";;rt.Fjeng'.22:̀:.."',1"= r dá 121 derIyge.f e 	na •NEEL Eng e 61..alge Cum co da INEGegeNeepe (e
„G7.17.1171 ANPNVI 	ert711 Ela EeNita a ao Dpn.6 je R.a. NnEENNIE
reppec durensúlvdr Lircur arn Pim ente up;

MAL co crown

ptana* 0' 00 DE UDE emENEP 17E 7)E1

O 	GE14,10 NIENINIVO 	11171”710 11 Mus an ra EFNIAGN
PeNsteoggENto 	Gooda can Entnoa Nge II. subodepda gela pana La Es 157 de?'
de GEGen ',rode Sala 77,12 cala Na Da 	o da Da;); ma de neENNE.ro de 10IE e
Enda EP, anEl 	espEGGENE ano,,,,,. Et 50263.de nide IrEn 	de lead coque
canga ~NENEN sai,)0213 Of13321112NEN resol

EIGNINE,G177FRPO 10~ PE NEMO ]dIED9* a'aSa 11P7 1347173 gaga
GINGEN,  G Largo 2.91 cvmG7 na gGs‘NEGG Endeppos5 717 PG•Epro5o4~. E a G rp

1707051401715

1017/1E1W 70r  0€230g1,197100e1320

„ ETE„ ENGINNI G MN PENO  Da  APERÇ 	.1 UE„ ~MIN

nownecleZ0 ind„doneU riga a• es mi dada, no.embso de Eine GN ENG

Nwre-G AIEX MOS ?PA 47003 545,1E0 RAPE „SUES geraex-NaG

Frat

Moa asI.dtE,

O XCP)lA!ID Ex„b,„ Do No, 	 ,„m„

,,a0 0~2,2,
DE Mi EgriA MENNE Nu„ .71 LIOPS NG

11101.1„70„„3

MTPS N•  70! „ Dg MARÇO DE MD

J SEÉREGLEN CERUME 	„ gni II 	4GGENEGNia. PECUÁRIA E
PaMTE„Elir0 	v77 Égi Go nvign NE e NE NIE„ELNEE„ Ge 1*  gria „ „7 dg
7 do GragemEna de „19 pubeada na Nano 01 1 c., Un 3E. de &de nvENNE do „El

W,..ta7,72:Cf,:lággril7gV7 10  Ir 7"`" '"` "'"""°"`

VOE. Da 30 	1010(0 DE 3005

sEcium o „Fc.,u „ .MiNiSlEEio ad 000ICULIUAa. ..cat. E

de / de rovembro te „I9 NA!~ no Oda OflaiEi da lin Na do) „ noremb
de „IP e 	Nsu o, daa;aisEas do Decelc, nG (0.253.d- „ ~circ. EN
1720 epe„G

„RENS MENEM

~MU NI 	„ as 110E:1 SE 1020

ti stupErdp ENEMPLE „ M„ CRIE NA 77.11„gukg, PENEN„ E

7 do noNamb do „I9 ENbileada 1.E Didaia „ i LIG 1117“1„ a GoyeEPINGLIel„

conde N 7 orvssa,  SE -7 21030E11513720241 	ese

„9„„ 1.7.VIG2EGEN,".E.ACIEff NNH'ilEt1p00LIN 0/À AN *dr:Iro [ZN-Et knt 5E0APG 1E  Ng,

„„15 MENTES

nir„„ 701 DEIS CGE „ROEI DE „

Asa,s_rn  Jw1(ECEnEgrgER 0„EPEZErd  DD 1.,INe! finde,/ grUbrálliN PEt91117,

7 de rapem!, de NI]]  NOWEEPEp Et OIN 	Salsa crearce rrZe= ;1%19'

Lcurà na cyce „ „„ „Má, „2E-3 iaoaOar

Mancos marn„

Gnoma*.

de „ d- ma {ode 2029 New 2 pigines20.160 17 a.,;.;. 	PLIGIENE YEANCe Ia
2077 Gare EGE 11/ 2E „NEN „LEN]

MENICAçÃej

11,N.nrsiss GuLsumrcu miar ~rimar DE ourommarioslas Errp.pipproNle, PERTEENE nmenr
mirim G mari aGo G Pa na * ,! , 4 .1 	V- W•ca7N.wEENEGGE N G,N5771

orersie anum DA mamo

I
NINEI NálNEENNagri ,Nirr11=1,;;•,r..a

0 .;,,,Przr,J.:L....z,',==.

	00000001
	00000002
	00000003